Tapi sebelum pembangunan masjid itu oleh Khalifah al-Walid,
sebuah kubah yang sangat indah, yang ditopang oleh bangunan
bersegi delapan (oktagonal) pada tahun 72 H/691 M didirikan
oleh Khalifah Abd al-Malik ibn Marwan, ayah al-Walid, persis
di atas Shakhrah atau Karang Suci itu. Bangunan ini kemudian
dikenal sebagai Qubbat al-Shakhrah (diinggriskan menjadi Th e
Dome of the Rock), karena dirancang untuk melindungi Karang
Suci, kiblat pertama Islam, dan tempat Nabi saw.